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Testi i Arritshmerise 2017 Test 1 nga Biologjia
April 29th, 2018 - 1 Cka krijohet me bashkimin e organeve Qeliza Indi Sistemi i Organeve Organizmi 2 Qelizat bimore dhe shtazore dallohen mes vete Qeliza bimore nuk ka berthame te diferencuar kurse ajo shtazore ka'
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April 27th, 2018 - Bakteret dhe algat blu të gjelbërta janë qeliza prokariote Ato për dallim prej eukarioteve nuk kanë bërthamë Materiali i tyre gjenetik është i përqëndruar në një zonë të citoplazmës që quhet nukleoid'
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April 29th, 2018 - Indi muskulor Indi muskulor është njëri nga indet më të përhapura pa të cilin nuk mund të kuptohet jeta ne organizmat shtazore Nëpërmjet ti nuk realizohet vetëm zhvendosja e organizmit në hapësirë por kryhen edhe shumë lëvizje të tjera te brendshme
sikurse që janë tkurrjet e zemrës frymëkembimi peristaltika e'
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